
佐賀大学理工学部・理工学研究科学生のご家族の皆さま 
 

令和 3 年 1月 7日 
理工学部長 豊田一彦 

 
「保護者のための就職ガイダンス」動画の公開について 

 
平素は，佐賀大学理工学部・理工学研究科の活動に対しまして，ご理解・ご協力を頂き，

誠にありがとうございます．昨今のコロナ禍の影響を大きく受けておられる皆様には，心よ
りお見舞い申し上げます． 
さて，本学部では例年，後援会総会の際に，保護者・ご家族の皆さま向けに本学部・研究

科の就職支援に関するご説明をさせていただいているところですが，本年度はコロナ禍の
ため，このような機会を設けることができませんでした．そこで，総会での説明会に代えて
「保護者のための就職ガイダンス」の動画を作成いたしました．今後，世の中は大きく変わ
り，就職環境もこれまでと違ったものになるかもしれませんが，学生たちの就職活動に対し
てお役に立てる内容かと思いますので，是非ご視聴下さい．後援会には全入学生の保護者の
方に加入をお願いしているところではございますが，教員との面談や就職関係の詳細なデ
ータの提供，大学院入試や就職活動にも役に立つ TOEIC 受験機会の提供など様々なメリッ
トがございますので，未加入のご家庭におかれましてはこの機会にご加入下さい． 
本年度，大学では多くの授業をオンラインで実施しております．オンライン授業の形式と

して，ネット会議システムを使ったライブ授業や動画を視聴するオンデマンド型授業がご
ざいますが，オンデマンド型では今回の動画と同じような形式で授業を行っておりますの
で，オンライン授業の雰囲気もご理解いただけるかと思います．視聴方法につきましては，
学生からご家庭にご連絡するよう依頼しておりますので，お子様にお尋ねください． 
本学部は，関係するすべての皆様から頼りにされる存在になることを目指しております．

今後とも，よろしくご支援賜りますようお願い致します． 


